
 

Presencial 

     QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XI | N º 569 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 266, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE OBRAS PÚBLICAS, 
ESTRADAS E URBANISMO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 267, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 268, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE ADMINISTRATIVO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 269, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DA UNIDADE DE SAÚDE III E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 270, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE ADMINISTRATIVO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 272, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 273, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DE GABINETE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 274, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 277, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 278, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DE GABINETE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 282, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DO CAPS I E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 283, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 284, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE ADMINISTRATIVO DA UPA E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 285, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DA UNIDADE DE SAÚDE II E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 286, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE 
PESSOAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 287, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 288, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE PLANEJAMENTO E 
EDUCAÇÃO PERMANENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 289, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE ENDEMIAS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 290, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE REDES E 
SISTEMAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 291, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE SAÚDE BUCAL 
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 292, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DA CENTRAL DE 
CONSULTAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 293, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE TFD (TRATAMENTO 
FORA DE DOMICÍLIO) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 294, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DO PREFEITO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 295, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DO PACS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 296, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE PROGRAMAS SOCIAIS E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 297, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DE TURISMO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 298, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DO CREAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 299, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE DO CRAS E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

AVISO DE CANCELAMENTO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N.º 010/2019 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

. 

CONTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 053/2018 - CONTRATADA: ALEX PRATES AMORIM - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 002/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 054/2018 - CONTRATADA: MALHEIROS AUTO 

TINTAS LTDA - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 003/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 055/2018 - CONTRATADA: ADEVALDO BATISTA 

NEVES DE CAETITE 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 004/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 056/2018 - CONTRATADA: KADU COMERCIO DE 

BEBIDAS LTDA - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 005/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 056/2018 - CONTRATADA: MARIA RAMONA 

ALMEIDA BRITO - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 006/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 - CONTRATADA: ALTEMAR SOUZA 

GUIMARÃES - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 007/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 - CONTRATADA: HUGO FAGUNDES 

CARNEIRO - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 008/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 - CONTRATADA: JOSINO RODRIGUES 

MARTINS - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 009/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 - CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - 

ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 010/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 - CONTRATADA: MARIA RAMONA 

ALMEIDA BRITO - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 011/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 - CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS 

SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 012/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 - CONTRATADA: CID GONÇALVES DE 

FIGUEIREDO - ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 013/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 - CONTRATADA: NELSON DE SOUZA 

CRUZ - EPP 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 014/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 - CONTRATADA: ART PEL PAPELARIA E 

SERVIÇOS EIRELI 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 015/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 - CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - 

ME 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 016/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 - CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 017/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 060/2018 - CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS 

SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 266, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

OBRAS PÚBLICAS, ESTRADAS E URBANISMO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear ÉDERSON ALBERT ALVES AZEVEDO, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente de Obras Públicas, Estradas e Urbanismo, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Serviços 

Públicos, com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 267, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE 

DE EXECUÇÃO DE OBRAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear SEBASTIÃO NASCIMENTO DE CASTRO, para assumir o cargo, em comissão, 

de Superintendente de Execução de Obras, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 

com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 268, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE 

ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear LUCINÉIA ROQUE PINTO, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente Administrativo, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com 

efeito retroativo a 03 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 269, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DA 

UNIDADE DE SAÚDE III E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear DELMA SILVA MIRANDA DE CARVALHO, para assumir o cargo, em comissão, 

de Gerente da Unidade de Saúde III, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 270, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE 

ADMINISTRATIVO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear WILLIAM DA SILVA ROCHA, para assumir o cargo, em comissão, de Gerente 

Administrativo, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo a 10 de dezembro 

de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 272, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear GLEDSON MOREIRA SANTOS ROCHA, para assumir o cargo, em comissão, 

de Gerente de Indústria e Comércio, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



10 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 273, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 

DE GABINETE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear ROBERTO SILVEIRA PINTO FILHO, para assumir o cargo, em comissão, de 

Assessor de Gabinete, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



11 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 274, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE COMPRAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear POLLIANE SOARES DE CARVALHO BRITO, para assumir o cargo, em 

comissão, de Superintendente de Compras, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Administração, 

Planejamento e Finanças, com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



12 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 277, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear EMANOELA TRINDADE SILVA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente de Vigilância Sanitária, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo a 

10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



13 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 278, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 

DE GABINETE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear DANIEL BERNARDO MENDONÇA DOMINGUES, para assumir o cargo, em 

comissão, de Assessor de Gabinete, símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Educação, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



14 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 282, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DO 

CAPS I E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear FERNANDA DE OLIVEIRA SANTOS, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS I), símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, 

com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



15 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 283, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear GRAZIELA NEVES PEREIRA AZEVEDO, para assumir o cargo, em comissão, 

de Gerente de Assistência Farmacêutica, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



16 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 284, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE 

ADMINISTRATIVO DA UPA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear INDIA DÉBORA DOS SANTOS LEDO, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente Administrativo da UPA, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo a 

10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



17 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 285, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DA 

UNIDADE DE SAÚDE II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear JAILTON VILASBOAS LOPES, para assumir o cargo, em comissão, de Gerente 

da Unidade de Saúde II, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo a 10 de 

dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



18 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 286, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear JUSSANA SANTOS BORGES, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente de Gestão de Pessoas, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



19 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 287, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear LEANDRA FERNANDES DA CUNHA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente de Vigilância Epidemiológica, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



20 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 288, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

PLANEJAMENTO E EDUCAÇÃO PERMANENTE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear LUCIANA LIMA FERNANDES, para assumir o cargo, em comissão, de Gerente 

de Planejamento e Educação Permanente, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



21 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 289, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

ENDEMIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear PALANDA NUNES DE BARROS, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente de Endemias, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo a 10 de 

dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



22 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 290, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE REDES E SISTEMAS 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear ROBERTO FERNANDES LARANJEIRA, para assumir o cargo, em comissão, 

de Superintendente de Redes e Sistemas, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



23 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 291, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERINTENDENTE 

DE SAÚDE BUCAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear TALISSA TEIXEIRA SOARES, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente de Saúde Bucal, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito retroativo 

a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



24 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 292, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DA CENTRAL DE 

CONSULTAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear VANUSA SOUZA SANTOS BARBOSA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente da Central de Consultas, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Saúde, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



25 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 293, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

TFD (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO) E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear RAYSSA MESSIAS BARRETO DE SOUZA, para assumir o cargo, em 

comissão, de Gerente de TFD (Tratamento Fora de Domicílio), símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de 

Saúde, com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



26 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 294, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 

DO PREFEITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear SIDNEUZA FERNANDES DOS SANTOS, para assumir o cargo, em comissão, 

de Assessor do Prefeito, símbolo CC-3, do Gabinete do Prefeito, com efeito retroativo a 10 de dezembro 

de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



27 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 295, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR 

DO PACS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear EVA DA CRUZ BRITO JUNQUEIRA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Assessor do Programa de Agente Comunitário de Saúde (PACS), símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de 

Saúde, com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



28 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 296, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 
 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GERENTE DE 

PROGRAMAS SOCIAIS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear ANA REBOUÇAS CHAVES DA SILVA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Gerente de Programas Sociais, símbolo CC-3, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com 

efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



29 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 297, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DE TURISMO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear TARCÍSIO DE ALMEIDA SILVA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente de Turismo, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, 

com efeito retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



30 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 298, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DO CREAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear DANIANA PEREIRA COTRIM, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente do CREAS, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



31 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

PORTARIA Nº 299, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

SUPERINTENDENTE DO CRAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e constitucionais, 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear DEUZENIR SOUZA SANTOS VIEIRA, para assumir o cargo, em comissão, de 

Superintendente do CRAS, símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, com efeito 

retroativo a 10 de dezembro de 2018. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 31 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



32 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE INEXIGIBILIDADEDE LICITAÇÃO N.º 010/2019 
 

 

       O Prefeito Municipal de Caetité, Estado da Bahia, com fulcro na Lei N.º 8.666/93 e alterações 

posteriores, torna público o CANCELAMENTO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 010/2019, por 

razões de interesse público, cujo objeto é Contratação de profissional especializado para ministrar 

palestra no dia 12 de fevereiro de 2019 na Jornada Pedagógica, neste Município. 

 

Caetité/BA, 07 de fevereiro de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim 

Prefeito de Caetité/BA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



33 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 
 
 

  

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 053/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: ALEX PRATES AMORIM - ME, CNPJ: 10.511.073/0001-00. 

 

OBJETO: contratação de empresa especializada em fornecimento de forma parcelada de fogos de artifícios 

para as comemorações cívicas e culturais realizadas por este município, no exercício de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da sua assinatura e terá seu término 

em 31 de Dezembro de 2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é R$ 219.000,00 (duzentos e dezenove mil reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Contratante 

 

 

 

ALEX PRATES AMORIM – ME 

CNPJ: 10.511.073/0001-00 

Contratada 

  
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



34 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 002/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 054/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente com 

o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela gestora Cynthia 

Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 de 02/01/2017, 

residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, 

CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 278.652.235-87 denominados de 

CONTRATANTES. 

 

CONTRATADA: MALHEIROS AUTO TINTAS LTDA - ME, CNPJ: 02.247.481/0001-60. 

 

OBJETO: aquisição de recargas de oxigênio medicinal para manutenção das demandas da Secretaria de 

Saúde deste Município, no exercício de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 228.000,00 (duzentos e 

vinte e oito mil reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde  

Contratante 

 

 

MALHEIROS AUTO TINTAS LTDA – ME 

CNPJ: 02.247.481/0001-60 

Contratada 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



35 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 003/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 055/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente com 

o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela gestora Cynthia 

Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 de 02/01/2017, 

residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, 

CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 278.652.235-8, juntamente com o 

Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, inscrito no CNPJ n° 14.861.745/0001-50, representado pela 

gestora Srª. Mara Rebouças Almeida de Azevedo, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, nomeada 

através do Decreto nº 028 de 21/06/2018, residente e domiciliada na Rua Asdrubal Meira, n° 70 – Santa Rita, 

nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 

0941075303 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de 

Pessoa Física sob o nº 016.273.125-60 denominados de CONTRATANTES. 

 

CONTRATADA: ADEVALDO BATISTA NEVES DE CAETITE, CNPJ n° 24.771.965/0001-46. 

 

OBJETO: aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP, acondicionado em botijão de 13 kg, para a 

manutenção da Merenda Escolar, do Programa Mais Educação e diversas Secretarias deste Município. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 195.000,00 (cento e noventa 
e cinco mil reais). 
 

 
Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 
 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 
 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 
CNPJ n° 11.418.640/0001-32 
Secretária Municipal de Saúde  

Contratante 

 
MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 
 

ADEVALDO BATISTA NEVES DE CAETITE 
CNPJ n° 24.771.965/0001-46 

Contratada 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



36 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 004/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 056/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente com 

o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela gestora Cynthia 

Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 de 02/01/2017, 

residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, 

CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 278.652.235-8, juntamente com o 

Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, inscrito no CNPJ n° 14.861.745/0001-50, representado pela 

gestora Srª. Mara Rebouças Almeida de Azevedo, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, nomeada 

através do Decreto nº 028 de 21/06/2018, residente e domiciliada na Rua Asdrubal Meira, n° 70 – Santa Rita, 

nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 

0941075303 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de 

Pessoa Física sob o nº 016.273.125-60 denominados de CONTRATANTES. 

 

CONTRATADA: KADU COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - ME, CNPJ: 14.167.353/0001-95. 

 

OBJETO: aquisição de água mineral para manutenção das secretarias deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 47.850,00 (quarenta e sete 

mil e oitocentos e cinquenta reais). 

 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 
 

 
ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde  

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

KADU COMERCIO DE BEBIDAS LTDA - ME, 

CNPJ: 14.167.353/0001-95 

Contratada 

 

 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



37 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 
 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 005/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 056/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente com 

o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela gestora Cynthia 

Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 de 02/01/2017, 

residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, 

CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida pela Secretaria de Segurança 

Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 278.652.235-8, juntamente com o 

Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, inscrito no CNPJ n° 14.861.745/0001-50, representado pela 

gestora Srª. Mara Rebouças Almeida de Azevedo, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, nomeada 

através do Decreto nº 028 de 21/06/2018, residente e domiciliada na Rua Asdrubal Meira, n° 70 – Santa Rita, 

nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 

0941075303 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de 

Pessoa Física sob o nº 016.273.125-60 denominados de CONTRATANTES. 

 

CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 

 

OBJETO: aquisição de água mineral para manutenção das secretarias deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 
 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

CNPJ n° 11.418.640/0001-32 

Secretária Municipal de Saúde  

Contratante 

 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 

05.024.789/0001-34 

Contratada

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



38 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 006/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: ALTEMAR SOUZA GUIMARÃES - ME, CNPJ: 11.475.575/0001-87. 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais 

Educação deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 93.500,00 (noventa e três 

mil e quinhentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ALTEMAR SOUZA GUIMARÃES – ME 

CNPJ: 11.475.575/0001-87 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



39 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 007/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 

 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: HUGO FAGUNDES CARNEIRO - ME, CNPJ: 12.610.227/0001-38. 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais 

Educação deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 162.962,00 (cento e 

sessenta e dois mil e novecentos e sessenta e dois reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

 

HUGO FAGUNDES CARNEIRO – ME 

CNPJ: 12.610.227/0001-38 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



40 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 008/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: JOSINO RODRIGUES MARTINS - ME, CNPJ: 10.671.557/0001-08. 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais 

Educação deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 25.900,00 (vinte e cinco mil 

e novecentos reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

JOSINO RODRIGUES MARTINS – ME 

CNPJ: 10.671.557/0001-08 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



41 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 009/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME, CNPJ: 01.589.296/0001-90. 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais 

Educação deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 142.154,90 (cento e 

quarenta e dois mil e cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

JOSÉ NEVES FERREIRA – ME 

CNPJ: 01.589.296/0001-90 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



42 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 010/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO - ME, CNPJ: 05.024.789/0001-34. 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais 

Educação deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 1.114.550,70 (hum milhão e 

cento e quatorze mil e quinhentos e cinquenta reais e setenta centavos). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

MARIA RAMONA ALMEIDA BRITO – ME 

CNPJ: 05.024.789/0001-34 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



43 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 011/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 058/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP, CNPJ: 00.096.036/0001-

10. 

 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para manutenção da Merenda Escolar e do programa de Mais 

Educação deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 433.806,00 (quatrocentos e 

trinta e três mil e oitocentos e seis reais). 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE – EPP 

CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



44 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 012/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 
 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO - ME, inscrita no CNPJ n° 01.785.554/0001-04. 

 

OBJETO: aquisição de material didático (kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos alunos da Rede de 

Ensino deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 9.235,00 (nove mil e 

duzentos e trinta e cinco reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

 

CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO – ME 

CNPJ n° 01.785.554/0001-04 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



45 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 013/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: NELSON DE SOUZA CRUZ - EPP, inscrita no CNPJ n° 14.682.975/0001-51. 

 

OBJETO: aquisição de material didático (kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos alunos da Rede de 

Ensino deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 2.635,00 (dois mil e 

seiscentos e trinta e cinco reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

NELSON DE SOUZA CRUZ – EPP 

CNPJ n° 14.682.975/0001-51 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



46 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 014/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: ART PEL PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.338.078/0001-04. 

 

OBJETO: aquisição de material didático (kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos alunos da Rede de 

Ensino deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 30.023,00 (trinta mil e vinte 

e três reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

 

ART PEL PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ n° 26.338.078/0001-04 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



47 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 015/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: JOSÉ NEVES FERREIRA - ME, CNPJ: 01.589.296/0001-90. 

 

OBJETO: aquisição de material didático (kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos alunos da Rede de 

Ensino deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 30.080,00 (trinta mil e 

oitenta reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

JOSÉ NEVES FERREIRA – ME 

CNPJ: 01.589.296/0001-90 

Contratada 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



48 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 016/2019 

 

PREGÃO PRESENCIAL 059/2018 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 

13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 

Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 

Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, denominado de 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADA: ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ: 12.011.917/0001-70. 

 

OBJETO: aquisição de material didático (kit escolar), visando o fornecimento gratuito aos alunos da Rede de 

Ensino deste município, no ano de 2019. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 

 

VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 64.890,00 (sessenta e 

quatro mil e oitocentos e noventa reais). 

 

 

 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

 

 

ALEA COMERCIAL LTDA 

CNPJ: 12.011.917/0001-70 

Contratada 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



49 
 

CAETITÉ 

 

 

QUINTA-FEIRA • 07 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XI | N º 569 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO DE Nº 017/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 060/2018 
 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, entidade de direito público, CNPJ Nº 
13.811.476/0001-54, com sede na Avenida Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira, S/N, Centro Administrativo, 
Bairro: Prisco Viana - Caetité - BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Aldo Ricardo Cardoso 
Gondim, portador da Carteira de Identidade n° 5.856.904 SSP/BA e CPF/MF: 615.423.775-87, juntamente com 
o Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ n° 11.418.640/0001-32, representado pela gestora Cynthia 
Lopes Abreu Marques, Secretária Municipal de Saúde, nomeada através do Decreto nº 002 de 02/01/2017, 
residente e domiciliada na Rua Santa Isabel, 153, Bairro Santa Rita, nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, 
CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 01767898-63 expedida pela Secretaria de Segurança 
Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 278.652.235-87, juntamente com 
o Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, inscrito no CNPJ n° 14.861.745/0001-50, representado pela 
gestora Srª. Mara Rebouças Almeida de Azevedo, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, nomeada 
através do Decreto nº 028 de 21/06/2018, residente e domiciliada na Rua Asdrubal Meira, n° 70 – Santa Rita, 
nesta cidade de Caetité, estado da Bahia, CEP 46.400-000, portadora da Carteira de Identidade nº 
0941075303 expedido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado da Bahia e inscrito no Cadastro de 
Pessoa Física sob o nº 016.273.125-60. 
 
CONTRATADA: LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE CAETITE - EPP, CNPJ: 00.096.036/0001-
10. 
 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios para atender a demanda das diversas secretarias e programas 
deste município, no exercício 2019. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá sua validade até 31/12/2019. 
 
VALOR: O valor total do presente contrato é representado pela importância de R$ 631.758,60 (seiscentos e 
trinta e um mil e setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos). 
 
 

Prefeitura de Caetité- BA, 02 de Janeiro de 2019. 
 
 

 
 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito do Município de Caetité 

CNPJ Nº 13.811.476/0001-54 

Contratante 

 

MARA REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO 

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

CNPJ nº 14.861.745/0001-50 

 Contratante 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES  

Secretária Municipal de Saúde 

CNPJ nº: 11.418.640/0001-32 

 Contratante 

 

LUCINEIDE MARIA DOS SANTOS PEREIRA DE 

CAETITE – EPP 

CNPJ: 00.096.036/0001-10 

Contratada

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 2105-ED3C-0D32-08B4.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2105-ED3C-

0D32-08B4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 2105-ED3C-0D32-08B4

Hash do Documento 

5095C5316A606112A78912FE7C1DC98AF613BF123F87D8662E0C1273D62D0835

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 07/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 07/02/2019 

19:08 UTC-02:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


